
1

NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R28-2019-20

PUBLIÉ LE  1 FÉVRIER 2019



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie
R28-2019-01-23-006 - Arrêté conjoint fixant l'actualisation de la programmation  des

contrats pluriannuels d'objectifs et de moyens (CPOM) pour les établissements et services

médico-sociaux pour les personnes en situation de handicap pour la période 2019-2023


(12 pages) Page 5

R28-2019-01-28-009 - ARRETE DU 28 JANVIER 2019 PORTANT FIXATION DU

TARIF DE PRESTATION APPLICABLE A L’HOPITAL PIERRRE HURABIELLE DE

BOURG-ACHARD LE 1ER MARS 2019 (2 pages) Page 18

R28-2019-01-24-010 - ARRETE MODIFICATIF N°10 DU 24 JANVIER 2019

MODIFIANT LA COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION

SPECIALISEE POUR LES PRISES EN CHARGE ET ACCOMPAGNEMENTS

MEDICO SOCIAUX DE LA CRSA DE NORMANDIE (6 pages) Page 21

R28-2019-01-24-006 - ARRETE MODIFICATIF N°17 DU 24 JANVIER 2019

MODIFIANT LA COMPOSITION DES MEMBRES DE LA CONFERENCE

REGIONALE DE LA SANTE ET DE L’AUTONOMIE DE NORMANDIE

 (11 pages) Page 28

R28-2019-01-24-009 - ARRETE MODIFICATIF N°4 DU 24 JANVIER 2019

MODIFIANT LA COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION

SPECIALISEE DANS LE DOMAINE DES DROITS DES USAGERS DE LA CRSA DE

NORMANDIE (3 pages) Page 40

R28-2019-01-24-011 - ARRETE MODIFICATIF N°6 DU 24 JANVIER 2019

MODIFIANT LA COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION

PERMANENTE DE LA CRSA DE NORMANDIE (4 pages) Page 44

R28-2019-01-24-007 - ARRETE MODIFICATIF N°7 DU 24 JANVIER 2019

MODIFIANT LA COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION

SPECIALISEE DE PREVENTION DE LA CRSA DE NORMANDIE


 (5 pages) Page 49

R28-2019-01-24-008 - ARRETE MODIFICATIF N°9 DU 24 JANVIER 2019

MODIFIANT LA COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION

SPECIALISEE DE L’ORGANISATION DES SOINS DE LA CRSA DE NORMANDIE

(6 pages) Page 55

R28-2019-01-28-006 - ARRETE PORTANT FIXATION DES TARIFS DE

PRESTATIONS APPLICABLES AU CENTRE HOSPITALIER

PASTEUR-VALLERY-RADOT DE BARENTIN A COMPTER DU 1er MARS 2019 (2

pages) Page 62

R28-2019-01-25-005 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TARIF DE PRESTATION

APPLICABLE AU CENTRE DES HELLANDES – AIDE AUX JEUNES

DIABETIQUES LE 1ER FEVRIER 2019 (2 pages) Page 65

R28-2019-01-22-009 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TARIF DE PRESTATION

APPLICABLE AU CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL CAUX VALLEE DE

SEINE LE 1ER FEVRIER 2019 (2 pages) Page 68

2



R28-2019-01-23-005 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TARIF DE PRESTATION

APPLICABLE CENTRE HOSPITALIER DE MORTAIN LE 1ER MARS 2019 (2 pages) Page 71

R28-2019-01-15-009 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TARIF DE PRESTATION

APPLICABLE LE 1ER MARS 2019 AU CENTRE HOSPITALIER DE LA COTE

FLEURIE (2 pages) Page 74

R28-2019-01-30-001 - DECISION DU 30 JANVIER 2019 PORTANT SUR LA

MODIFICATION D’AUTORISATION DE COMMERCE ELECTRONIQUE DE

MEDICAMENTS ET DE CREATION D’UN SITE INTERNET DE COMMERCE

ELECTRONIQUE DE MEDICAMENTS DE LA SELARL « LA GRANDE

PHARMACIE THIERS » AU HAVRE (76600) (2 pages) Page 77

R28-2019-01-28-008 - DECISION PORTANT CONSTATATION DE LA CESSATION

DEFINITIVE D’ACTIVITE DE LA PHARMACIE MUTUALISTE SISE 31 RUE DES

CANADIENS A SAINT-ETIENNE-DU-ROUVRAY (76800) (2 pages) Page 80

R28-2019-01-28-007 - DECISION PORTANT CONSTATATION DE LA CESSATION

DEFINITIVE D’ACTIVITE DE LA PHARMACIE MUTUALISTE SISE 35 – 41 RUE

DE SAINT-QUENTIN AU HAVRE (76620) (2 pages) Page 83

R28-2019-01-22-007 - Décision portant création d'un établissement d'accueil médicalisé

(EAM) à la Glacerie géré par l'association du Cotentin d'Aide et d'Intégration Sociale

(ACAIS)
 (4 pages) Page 86

R28-2019-01-22-008 - Décision portant extension de capacité de la Maison d'Accueil

Spécialisée (MAS) de la Glacerie gérée par l'association du Cotentin d'Aide et d'Intégration

Sociale (ACAIS)
 (3 pages) Page 91

R28-2019-01-28-004 - Décision portant mise sous administration provisoire des

établissements et services de l'association Foyer Notre Dame "Domaine de Pigeon" -

61400 SAINT-HILAIRE-LE-CHATEL
 (3 pages) Page 95

Direction de la sécurité sociale
R28-2019-01-28-003 - Arrêté modificatif n° 2 du 28 janvier 2019 portant modification de

la composition du conseil d'administration de la caisse d'allocations familiales de l'Orne (1

page) Page 99

R28-2019-01-28-002 - Arrêté modificatif n°2 du 28 janvier 2019 portant modification de

la composition du conseil de la caisse primaire d’assurance maladie de la Manche (1 page) Page 101

Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord
R28-2019-01-29-003 - Arrêté n° 19-2019 en date du 29/01/2019 Rendant obligatoire

l’avenant n°1 à la délibération n°2018/PR-B-7 du 7 septembre 2018 du comité régional des

pêches maritimes et des élevages marins de Normandie fixant les conditions d’exploitation

des praires et des amandes de mer sur le gisement de l’Ouest Cotentin pour la campagne de

pêche 2018-2019 (3 pages) Page 103

R28-2019-01-31-002 - Arrêté n°20-2019 en date du 31/01/2019 Fixant les jours et horaires

d’accès au gisement de la Baie de Seine pour pratiquer la pêche de la coquille

Saint-Jacques pour la semaine 06 (3 pages) Page 107

3



R28-2019-01-31-003 - Arrêté n°21/2019 en date du 31/01/2019 modifiant l’arrêté n°

10/2019 en date du 17/01/2019 rendant obligatoire l'avenant n°02 à la délibération n°

2018/CSJ-BDS-B-18 du 06/11/2018 du comité régional des pêches maritimes et des

élevages marins de Normandie fixant les conditions d'exploitation de la coquille

Saint-Jacques sur le gisement "Baie de Seine" pour la campagne de pêche 2018/2019 (3

pages) Page 111

R28-2019-01-29-002 - Décision n° 124-2019 en date du 29/01/2019 fixant les  jours et

horaires d'autorisation de  pêche des praires et des amandes de mer gisement "Ouest

Cotentin"  pour le mois de février 2019 - ABROG 1238-2019 (2 pages) Page 115

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de l'emploi

R28-2019-01-29-005 - Arrêté agrément à la SAS ELEVACTION du 29 janvier 2019  (2

pages) Page 118

R28-2019-01-29-004 - Arrêté agrément Christophe CALLE 2C CONSEIL du 29janv2019

(3 pages) Page 121

R28-2019-01-29-010 - Arrêté agrément Christophe CALLE 2C CONSEIL du 29janv2019

(3 pages) Page 125

R28-2019-01-29-006 - Arrêté agrément ESPACE PROJET du 29janv2019 (2 pages) Page 129

R28-2019-01-29-008 - Arrêté agrément SI2P du 29janv2019 (2 pages) Page 132

R28-2019-01-29-009 - Arrêté refus inscription Groupe ISF le 29janv2019 (2 pages) Page 135

Préfecture de la région Normandie - SGAR
R28-2019-01-28-010 - AR SGAR/19.006 portant modification de la composition de la

commission académique de concertation de l'enseignement privé Académie Caen (5 pages) Page 138

Rectorat de l'académie de Rouen
R28-2019-01-25-004 - Arrêté de composition CHSCTA (2 pages) Page 144

4



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2019-01-23-006

Arrêté conjoint fixant l'actualisation de la programmation 

des contrats pluriannuels d'objectifs et de moyens (CPOM)

pour les établissements et services médico-sociaux pour les

personnes en situation de handicap pour la période

2019-2023

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-23-006 - Arrêté conjoint fixant l'actualisation de la programmation  des contrats pluriannuels d'objectifs
et de moyens (CPOM) pour les établissements et services médico-sociaux pour les personnes en situation de handicap pour la période 2019-2023 5



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-23-006 - Arrêté conjoint fixant l'actualisation de la programmation  des contrats pluriannuels d'objectifs
et de moyens (CPOM) pour les établissements et services médico-sociaux pour les personnes en situation de handicap pour la période 2019-2023 6



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-23-006 - Arrêté conjoint fixant l'actualisation de la programmation  des contrats pluriannuels d'objectifs
et de moyens (CPOM) pour les établissements et services médico-sociaux pour les personnes en situation de handicap pour la période 2019-2023 7



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-23-006 - Arrêté conjoint fixant l'actualisation de la programmation  des contrats pluriannuels d'objectifs
et de moyens (CPOM) pour les établissements et services médico-sociaux pour les personnes en situation de handicap pour la période 2019-2023 8



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-23-006 - Arrêté conjoint fixant l'actualisation de la programmation  des contrats pluriannuels d'objectifs
et de moyens (CPOM) pour les établissements et services médico-sociaux pour les personnes en situation de handicap pour la période 2019-2023 9



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-23-006 - Arrêté conjoint fixant l'actualisation de la programmation  des contrats pluriannuels d'objectifs
et de moyens (CPOM) pour les établissements et services médico-sociaux pour les personnes en situation de handicap pour la période 2019-2023 10



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-23-006 - Arrêté conjoint fixant l'actualisation de la programmation  des contrats pluriannuels d'objectifs
et de moyens (CPOM) pour les établissements et services médico-sociaux pour les personnes en situation de handicap pour la période 2019-2023 11



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-23-006 - Arrêté conjoint fixant l'actualisation de la programmation  des contrats pluriannuels d'objectifs
et de moyens (CPOM) pour les établissements et services médico-sociaux pour les personnes en situation de handicap pour la période 2019-2023 12



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-23-006 - Arrêté conjoint fixant l'actualisation de la programmation  des contrats pluriannuels d'objectifs
et de moyens (CPOM) pour les établissements et services médico-sociaux pour les personnes en situation de handicap pour la période 2019-2023 13



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-23-006 - Arrêté conjoint fixant l'actualisation de la programmation  des contrats pluriannuels d'objectifs
et de moyens (CPOM) pour les établissements et services médico-sociaux pour les personnes en situation de handicap pour la période 2019-2023 14



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-23-006 - Arrêté conjoint fixant l'actualisation de la programmation  des contrats pluriannuels d'objectifs
et de moyens (CPOM) pour les établissements et services médico-sociaux pour les personnes en situation de handicap pour la période 2019-2023 15



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-23-006 - Arrêté conjoint fixant l'actualisation de la programmation  des contrats pluriannuels d'objectifs
et de moyens (CPOM) pour les établissements et services médico-sociaux pour les personnes en situation de handicap pour la période 2019-2023 16



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-23-006 - Arrêté conjoint fixant l'actualisation de la programmation  des contrats pluriannuels d'objectifs
et de moyens (CPOM) pour les établissements et services médico-sociaux pour les personnes en situation de handicap pour la période 2019-2023 17



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2019-01-28-009

ARRETE DU 28 JANVIER 2019 PORTANT FIXATION

DU TARIF DE PRESTATION APPLICABLE A

L’HOPITAL PIERRRE HURABIELLE DE

BOURG-ACHARD LE 1ER MARS 2019

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-28-009 - ARRETE DU 28 JANVIER 2019 PORTANT FIXATION DU TARIF DE PRESTATION
APPLICABLE A L’HOPITAL PIERRRE HURABIELLE DE BOURG-ACHARD LE 1ER MARS 2019 18



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-28-009 - ARRETE DU 28 JANVIER 2019 PORTANT FIXATION DU TARIF DE PRESTATION
APPLICABLE A L’HOPITAL PIERRRE HURABIELLE DE BOURG-ACHARD LE 1ER MARS 2019 19



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-28-009 - ARRETE DU 28 JANVIER 2019 PORTANT FIXATION DU TARIF DE PRESTATION
APPLICABLE A L’HOPITAL PIERRRE HURABIELLE DE BOURG-ACHARD LE 1ER MARS 2019 20



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2019-01-24-010

ARRETE MODIFICATIF N°10 DU 24 JANVIER 2019

MODIFIANT LA COMPOSITION DES MEMBRES DE

LA COMMISSION SPECIALISEE POUR LES PRISES

EN CHARGE ET ACCOMPAGNEMENTS MEDICO

SOCIAUX DE LA CRSA DE NORMANDIE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-010 - ARRETE MODIFICATIF N°10 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE POUR LES PRISES EN CHARGE ET ACCOMPAGNEMENTS MEDICO SOCIAUX DE LA CRSA
DE NORMANDIE

21



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-010 - ARRETE MODIFICATIF N°10 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE POUR LES PRISES EN CHARGE ET ACCOMPAGNEMENTS MEDICO SOCIAUX DE LA CRSA
DE NORMANDIE

22



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-010 - ARRETE MODIFICATIF N°10 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE POUR LES PRISES EN CHARGE ET ACCOMPAGNEMENTS MEDICO SOCIAUX DE LA CRSA
DE NORMANDIE

23



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-010 - ARRETE MODIFICATIF N°10 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE POUR LES PRISES EN CHARGE ET ACCOMPAGNEMENTS MEDICO SOCIAUX DE LA CRSA
DE NORMANDIE

24



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-010 - ARRETE MODIFICATIF N°10 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE POUR LES PRISES EN CHARGE ET ACCOMPAGNEMENTS MEDICO SOCIAUX DE LA CRSA
DE NORMANDIE

25



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-010 - ARRETE MODIFICATIF N°10 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE POUR LES PRISES EN CHARGE ET ACCOMPAGNEMENTS MEDICO SOCIAUX DE LA CRSA
DE NORMANDIE

26



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-010 - ARRETE MODIFICATIF N°10 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE POUR LES PRISES EN CHARGE ET ACCOMPAGNEMENTS MEDICO SOCIAUX DE LA CRSA
DE NORMANDIE

27



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2019-01-24-006

ARRETE MODIFICATIF N°17 DU 24 JANVIER 2019

MODIFIANT LA COMPOSITION DES MEMBRES DE

LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE

L’AUTONOMIE DE NORMANDIE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-006 - ARRETE MODIFICATIF N°17 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L’AUTONOMIE DE NORMANDIE 28



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-006 - ARRETE MODIFICATIF N°17 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L’AUTONOMIE DE NORMANDIE 29



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-006 - ARRETE MODIFICATIF N°17 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L’AUTONOMIE DE NORMANDIE 30



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-006 - ARRETE MODIFICATIF N°17 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L’AUTONOMIE DE NORMANDIE 31



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-006 - ARRETE MODIFICATIF N°17 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L’AUTONOMIE DE NORMANDIE 32



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-006 - ARRETE MODIFICATIF N°17 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L’AUTONOMIE DE NORMANDIE 33



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-006 - ARRETE MODIFICATIF N°17 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L’AUTONOMIE DE NORMANDIE 34



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-006 - ARRETE MODIFICATIF N°17 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L’AUTONOMIE DE NORMANDIE 35



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-006 - ARRETE MODIFICATIF N°17 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L’AUTONOMIE DE NORMANDIE 36



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-006 - ARRETE MODIFICATIF N°17 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L’AUTONOMIE DE NORMANDIE 37



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-006 - ARRETE MODIFICATIF N°17 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L’AUTONOMIE DE NORMANDIE 38



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-006 - ARRETE MODIFICATIF N°17 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L’AUTONOMIE DE NORMANDIE 39



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2019-01-24-009

ARRETE MODIFICATIF N°4 DU 24 JANVIER 2019

MODIFIANT LA COMPOSITION DES MEMBRES DE

LA COMMISSION SPECIALISEE DANS LE DOMAINE

DES DROITS DES USAGERS DE LA CRSA DE

NORMANDIE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-009 - ARRETE MODIFICATIF N°4 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DANS LE DOMAINE DES DROITS DES USAGERS DE LA CRSA DE NORMANDIE 40



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-009 - ARRETE MODIFICATIF N°4 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DANS LE DOMAINE DES DROITS DES USAGERS DE LA CRSA DE NORMANDIE 41



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-009 - ARRETE MODIFICATIF N°4 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DANS LE DOMAINE DES DROITS DES USAGERS DE LA CRSA DE NORMANDIE 42



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-009 - ARRETE MODIFICATIF N°4 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DANS LE DOMAINE DES DROITS DES USAGERS DE LA CRSA DE NORMANDIE 43



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2019-01-24-011

ARRETE MODIFICATIF N°6 DU 24 JANVIER 2019

MODIFIANT LA COMPOSITION DES MEMBRES DE

LA COMMISSION PERMANENTE DE LA CRSA DE

NORMANDIE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-011 - ARRETE MODIFICATIF N°6 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION PERMANENTE DE LA CRSA DE NORMANDIE 44



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-011 - ARRETE MODIFICATIF N°6 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION PERMANENTE DE LA CRSA DE NORMANDIE 45



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-011 - ARRETE MODIFICATIF N°6 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION PERMANENTE DE LA CRSA DE NORMANDIE 46



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-011 - ARRETE MODIFICATIF N°6 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION PERMANENTE DE LA CRSA DE NORMANDIE 47



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-011 - ARRETE MODIFICATIF N°6 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION PERMANENTE DE LA CRSA DE NORMANDIE 48



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2019-01-24-007

ARRETE MODIFICATIF N°7 DU 24 JANVIER 2019

MODIFIANT LA COMPOSITION DES MEMBRES DE

LA COMMISSION SPECIALISEE DE PREVENTION

DE LA CRSA DE NORMANDIE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-007 - ARRETE MODIFICATIF N°7 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE PREVENTION DE LA CRSA DE NORMANDIE 49



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-007 - ARRETE MODIFICATIF N°7 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE PREVENTION DE LA CRSA DE NORMANDIE 50



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-007 - ARRETE MODIFICATIF N°7 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE PREVENTION DE LA CRSA DE NORMANDIE 51



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-007 - ARRETE MODIFICATIF N°7 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE PREVENTION DE LA CRSA DE NORMANDIE 52



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-007 - ARRETE MODIFICATIF N°7 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE PREVENTION DE LA CRSA DE NORMANDIE 53



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-007 - ARRETE MODIFICATIF N°7 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE PREVENTION DE LA CRSA DE NORMANDIE 54



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2019-01-24-008

ARRETE MODIFICATIF N°9 DU 24 JANVIER 2019

MODIFIANT LA COMPOSITION DES MEMBRES DE

LA COMMISSION SPECIALISEE DE

L’ORGANISATION DES SOINS DE LA CRSA DE

NORMANDIE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-008 - ARRETE MODIFICATIF N°9 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE L’ORGANISATION DES SOINS DE LA CRSA DE NORMANDIE 55



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-008 - ARRETE MODIFICATIF N°9 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE L’ORGANISATION DES SOINS DE LA CRSA DE NORMANDIE 56



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-008 - ARRETE MODIFICATIF N°9 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE L’ORGANISATION DES SOINS DE LA CRSA DE NORMANDIE 57



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-008 - ARRETE MODIFICATIF N°9 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE L’ORGANISATION DES SOINS DE LA CRSA DE NORMANDIE 58



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-008 - ARRETE MODIFICATIF N°9 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE L’ORGANISATION DES SOINS DE LA CRSA DE NORMANDIE 59



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-008 - ARRETE MODIFICATIF N°9 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE L’ORGANISATION DES SOINS DE LA CRSA DE NORMANDIE 60



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-24-008 - ARRETE MODIFICATIF N°9 DU 24 JANVIER 2019 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE L’ORGANISATION DES SOINS DE LA CRSA DE NORMANDIE 61



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2019-01-28-006

ARRETE PORTANT FIXATION DES TARIFS DE

PRESTATIONS APPLICABLES AU CENTRE

HOSPITALIER PASTEUR-VALLERY-RADOT DE

BARENTIN A COMPTER DU 1er MARS 2019

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-28-006 - ARRETE PORTANT FIXATION DES TARIFS DE PRESTATIONS APPLICABLES AU
CENTRE HOSPITALIER PASTEUR-VALLERY-RADOT DE BARENTIN A COMPTER DU 1er MARS 2019 62



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-28-006 - ARRETE PORTANT FIXATION DES TARIFS DE PRESTATIONS APPLICABLES AU
CENTRE HOSPITALIER PASTEUR-VALLERY-RADOT DE BARENTIN A COMPTER DU 1er MARS 2019 63



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-28-006 - ARRETE PORTANT FIXATION DES TARIFS DE PRESTATIONS APPLICABLES AU
CENTRE HOSPITALIER PASTEUR-VALLERY-RADOT DE BARENTIN A COMPTER DU 1er MARS 2019 64



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2019-01-25-005

ARRETE PORTANT FIXATION DU TARIF DE

PRESTATION APPLICABLE AU CENTRE DES

HELLANDES – AIDE AUX JEUNES DIABETIQUES

LE 1ER FEVRIER 2019

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-25-005 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TARIF DE PRESTATION APPLICABLE AU
CENTRE DES HELLANDES – AIDE AUX JEUNES DIABETIQUES LE 1ER FEVRIER 2019 65



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-25-005 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TARIF DE PRESTATION APPLICABLE AU
CENTRE DES HELLANDES – AIDE AUX JEUNES DIABETIQUES LE 1ER FEVRIER 2019 66



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-25-005 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TARIF DE PRESTATION APPLICABLE AU
CENTRE DES HELLANDES – AIDE AUX JEUNES DIABETIQUES LE 1ER FEVRIER 2019 67



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2019-01-22-009

ARRETE PORTANT FIXATION DU TARIF DE

PRESTATION APPLICABLE AU CENTRE

HOSPITALIER INTERCOMMUNAL CAUX VALLEE

DE SEINE LE 1ER FEVRIER 2019

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-22-009 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TARIF DE PRESTATION APPLICABLE AU
CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL CAUX VALLEE DE SEINE LE 1ER FEVRIER 2019 68



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-22-009 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TARIF DE PRESTATION APPLICABLE AU
CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL CAUX VALLEE DE SEINE LE 1ER FEVRIER 2019 69



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-22-009 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TARIF DE PRESTATION APPLICABLE AU
CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL CAUX VALLEE DE SEINE LE 1ER FEVRIER 2019 70



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2019-01-23-005

ARRETE PORTANT FIXATION DU TARIF DE

PRESTATION APPLICABLE CENTRE HOSPITALIER

DE MORTAIN LE 1ER MARS 2019

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-23-005 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TARIF DE PRESTATION APPLICABLE CENTRE
HOSPITALIER DE MORTAIN LE 1ER MARS 2019 71



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-23-005 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TARIF DE PRESTATION APPLICABLE CENTRE
HOSPITALIER DE MORTAIN LE 1ER MARS 2019 72



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-23-005 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TARIF DE PRESTATION APPLICABLE CENTRE
HOSPITALIER DE MORTAIN LE 1ER MARS 2019 73



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2019-01-15-009

ARRETE PORTANT FIXATION DU TARIF DE

PRESTATION APPLICABLE LE 1ER MARS 2019 AU

CENTRE HOSPITALIER DE LA COTE FLEURIE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-15-009 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TARIF DE PRESTATION APPLICABLE LE 1ER
MARS 2019 AU CENTRE HOSPITALIER DE LA COTE FLEURIE 74



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-15-009 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TARIF DE PRESTATION APPLICABLE LE 1ER
MARS 2019 AU CENTRE HOSPITALIER DE LA COTE FLEURIE 75



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-15-009 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TARIF DE PRESTATION APPLICABLE LE 1ER
MARS 2019 AU CENTRE HOSPITALIER DE LA COTE FLEURIE 76



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2019-01-30-001

DECISION DU 30 JANVIER 2019 PORTANT SUR LA

MODIFICATION D’AUTORISATION DE COMMERCE

ELECTRONIQUE DE MEDICAMENTS ET DE

CREATION D’UN SITE INTERNET DE COMMERCE

ELECTRONIQUE DE MEDICAMENTS DE LA

SELARL « LA GRANDE PHARMACIE THIERS » AU

HAVRE (76600)

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-30-001 - DECISION DU 30 JANVIER 2019 PORTANT SUR LA MODIFICATION
D’AUTORISATION DE COMMERCE ELECTRONIQUE DE MEDICAMENTS ET DE CREATION D’UN SITE INTERNET DE COMMERCE
ELECTRONIQUE DE MEDICAMENTS DE LA SELARL « LA GRANDE PHARMACIE THIERS » AU HAVRE (76600)

77



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-30-001 - DECISION DU 30 JANVIER 2019 PORTANT SUR LA MODIFICATION
D’AUTORISATION DE COMMERCE ELECTRONIQUE DE MEDICAMENTS ET DE CREATION D’UN SITE INTERNET DE COMMERCE
ELECTRONIQUE DE MEDICAMENTS DE LA SELARL « LA GRANDE PHARMACIE THIERS » AU HAVRE (76600)

78



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-30-001 - DECISION DU 30 JANVIER 2019 PORTANT SUR LA MODIFICATION
D’AUTORISATION DE COMMERCE ELECTRONIQUE DE MEDICAMENTS ET DE CREATION D’UN SITE INTERNET DE COMMERCE
ELECTRONIQUE DE MEDICAMENTS DE LA SELARL « LA GRANDE PHARMACIE THIERS » AU HAVRE (76600)

79



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2019-01-28-008

DECISION PORTANT CONSTATATION DE LA

CESSATION DEFINITIVE D’ACTIVITE DE LA

PHARMACIE MUTUALISTE SISE 31 RUE DES

CANADIENS A SAINT-ETIENNE-DU-ROUVRAY

(76800)

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-28-008 - DECISION PORTANT CONSTATATION DE LA CESSATION DEFINITIVE D’ACTIVITE
DE LA PHARMACIE MUTUALISTE SISE 31 RUE DES CANADIENS A SAINT-ETIENNE-DU-ROUVRAY (76800) 80



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-28-008 - DECISION PORTANT CONSTATATION DE LA CESSATION DEFINITIVE D’ACTIVITE
DE LA PHARMACIE MUTUALISTE SISE 31 RUE DES CANADIENS A SAINT-ETIENNE-DU-ROUVRAY (76800) 81



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-28-008 - DECISION PORTANT CONSTATATION DE LA CESSATION DEFINITIVE D’ACTIVITE
DE LA PHARMACIE MUTUALISTE SISE 31 RUE DES CANADIENS A SAINT-ETIENNE-DU-ROUVRAY (76800) 82



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2019-01-28-007

DECISION PORTANT CONSTATATION DE LA

CESSATION DEFINITIVE D’ACTIVITE DE LA

PHARMACIE MUTUALISTE SISE 35 – 41 RUE DE

SAINT-QUENTIN AU HAVRE (76620)

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-28-007 - DECISION PORTANT CONSTATATION DE LA CESSATION DEFINITIVE D’ACTIVITE
DE LA PHARMACIE MUTUALISTE SISE 35 – 41 RUE DE SAINT-QUENTIN AU HAVRE (76620) 83



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-28-007 - DECISION PORTANT CONSTATATION DE LA CESSATION DEFINITIVE D’ACTIVITE
DE LA PHARMACIE MUTUALISTE SISE 35 – 41 RUE DE SAINT-QUENTIN AU HAVRE (76620) 84



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-28-007 - DECISION PORTANT CONSTATATION DE LA CESSATION DEFINITIVE D’ACTIVITE
DE LA PHARMACIE MUTUALISTE SISE 35 – 41 RUE DE SAINT-QUENTIN AU HAVRE (76620) 85



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2019-01-22-007

Décision portant création d'un établissement d'accueil

médicalisé (EAM) à la Glacerie géré par l'association du

Cotentin d'Aide et d'Intégration Sociale (ACAIS)

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-22-007 - Décision portant création d'un établissement d'accueil médicalisé (EAM) à la Glacerie géré par
l'association du Cotentin d'Aide et d'Intégration Sociale (ACAIS) 86



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-22-007 - Décision portant création d'un établissement d'accueil médicalisé (EAM) à la Glacerie géré par
l'association du Cotentin d'Aide et d'Intégration Sociale (ACAIS) 87



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-22-007 - Décision portant création d'un établissement d'accueil médicalisé (EAM) à la Glacerie géré par
l'association du Cotentin d'Aide et d'Intégration Sociale (ACAIS) 88



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-22-007 - Décision portant création d'un établissement d'accueil médicalisé (EAM) à la Glacerie géré par
l'association du Cotentin d'Aide et d'Intégration Sociale (ACAIS) 89



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-22-007 - Décision portant création d'un établissement d'accueil médicalisé (EAM) à la Glacerie géré par
l'association du Cotentin d'Aide et d'Intégration Sociale (ACAIS) 90



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2019-01-22-008

Décision portant extension de capacité de la Maison

d'Accueil Spécialisée (MAS) de la Glacerie gérée par

l'association du Cotentin d'Aide et d'Intégration Sociale

(ACAIS)

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-22-008 - Décision portant extension de capacité de la Maison d'Accueil Spécialisée (MAS) de la
Glacerie gérée par l'association du Cotentin d'Aide et d'Intégration Sociale (ACAIS) 91



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-22-008 - Décision portant extension de capacité de la Maison d'Accueil Spécialisée (MAS) de la
Glacerie gérée par l'association du Cotentin d'Aide et d'Intégration Sociale (ACAIS) 92



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-22-008 - Décision portant extension de capacité de la Maison d'Accueil Spécialisée (MAS) de la
Glacerie gérée par l'association du Cotentin d'Aide et d'Intégration Sociale (ACAIS) 93



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-22-008 - Décision portant extension de capacité de la Maison d'Accueil Spécialisée (MAS) de la
Glacerie gérée par l'association du Cotentin d'Aide et d'Intégration Sociale (ACAIS) 94



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2019-01-28-004

Décision portant mise sous administration provisoire des

établissements et services de l'association Foyer Notre

Dame "Domaine de Pigeon" - 61400

SAINT-HILAIRE-LE-CHATEL

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-28-004 - Décision portant mise sous administration provisoire des établissements et services de
l'association Foyer Notre Dame "Domaine de Pigeon" - 61400 SAINT-HILAIRE-LE-CHATEL 95



   

 

Agence régionale de santé de Normandie 
Espace Claude Monet 
2 place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN cedex 4 
 
 

 

Normandie 

Décision portant mise sous administration provisoir e 
 des établissements et services de l’association Fo yer Notre Dame 

« Domaine de Pigeon » –61400 Saint Hilaire-le-Châte l 
 
 

La Direct rice Général e de l’Agence  
Régionale de Santé de Normandie, 
 

 

 
VU le code de l’action sociale et des familles, notamment ses articles L.313-14 et L. 313-14-1, R.331-6 et 
R.331-7 ; 
 
VU le code de commerce notamment ses articles L.811-5 et L.814-5 ;  
 
VU la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et aux 
territoires modifiés ; 
 
VU la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 
 
VU le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé ; 
 
VU le décret du 5 janvier 2017 portant nomination de Madame Christine GARDEL en qualité de directrice générale 
de l’ARS de Normandie à compter du 1er février 2017 ; 
 
VU la décision portant délégation de signature de la directrice générale de l’Agence régionale de santé de 
Normandie du 20 août 2018 ; 
 
VU l’arrêté du 28 novembre 2016, de la directrice générale de l’ARS de Normandie portant renouvellement 
d’autorisation de l’IME « Domaine de Pigeon » de Saint- Hilaire-le-Chatel géré par l’association Foyer Notre Dame 
pour 15 ans à compter du 4 janvier 2017 ; 
 
VU l’arrêté du 28 novembre 2016, de la directrice générale de l’ARS de Normandie portant renouvellement des 
autorisations de l’IME et du SESSAD du Perche à  Mortagne au Perche gérés par l’association Foyer Notre Dame 
pour 15 ans à compter du 4 janvier 2017 ; 
 
VU le protocole d’accord tripartite du 23 novembre 2018, entre l’association Foyer Notre Dame, l’association 
Lehugeur- Lelièvre et l’Agence Régionale de Santé de Normandie, ayant pour objet de mettre en place les 
conditions d’une coopération efficace entre l’association Foyer Notre Dame et l’association Lehugeur-Lelièvre, afin 
de préparer leur rapprochement dans les meilleurs conditions et d’assurer le retour à une gestion équilibrée du 
Foyer Notre Dame ; 
 
VU les conclusions de l’audit social, financier et organisationnel réalisé par l’association Lehugeur-Lelièvre, 
dans le cadre du protocole tripartite du 23 novembre 2018, au sein des trois établissements et service de 
l’association Foyer Notre Dame, transmises le 15 janvier 2019 à l’Agence Régionale de Santé de Normandie ; 
 
VU le courrier du 24 janvier 2019 du Président de l’association gestionnaire demandant à la directrice générale 
de l’Agence Régionale de Santé de Normandie la mise sous administration provisoire des établissements et 
services de l’association Foyer Notre Dame au vu des difficultés financières et organisationnelles rencontrées, 
par l’association dans sa mission d’accompagnement des jeunes en situation de handicap et aux 
dysfonctionnements mis en évidence par l’audit mené par l’association Lehugeur-Lelièvre; 
 
CONSIDERANT que l’association Foyer Notre Dame se trouve dans une situation de fragilité financière depuis 
plusieurs années ; 
 
CONSIDERANT que l’audit réalisé par l’association Lehugeur-Lelièvre, dans le cadre du protocole tripartite du 23 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-28-004 - Décision portant mise sous administration provisoire des établissements et services de
l'association Foyer Notre Dame "Domaine de Pigeon" - 61400 SAINT-HILAIRE-LE-CHATEL 96



 2 

novembre 2018, démontre l’existence d’un déséquilibre significatif financier en ce que : 
 

- Des dysfonctionnements administratifs et financiers entrainant des difficultés importantes de trésorerie 
et des difficultés liées au patrimoine immobilier de l’association ; 
 

CONSIDERANT que l’audit réalisé par l’association Lehugeur- Lelièvre, dans le cadre du protocole tripartite du 23 
novembre 2018, démontre l’existence de dysfonctionnements dans la gestion des établissements  en ce que : 
 

- La gouvernance des établissements et services avec un management insuffisamment structurant et 
rassurant dans un contexte de changement organisationnel important ;  

- Un climat social tendu avec des risques psychosociaux très importants et une souffrance au travail 
exacerbée; 

- Des dysfonctionnements relatifs à l’organisation interne de l’association, notamment en ce qui 
concerne le rôle de la direction, des ressources humaines et le pilotage des établissements et services 
en plateformes délocalisées; 

- Des difficultés de communication entre la direction et une partie des salariés et les représentants du 
personnel; 

- Un fonctionnement en plateformes de service délocalisées, défendant un accompagnement 
individualisé et un projet associatif « tout inclusif », mais générant également des risques pour les 
jeunes et les salariés, des accompagnements pas toujours adaptés et des surcoûts de 
fonctionnements importants ; 

 
CONSIDERANT que ces manquements susmentionnés présentent des risques susceptibles d’affecter la prise 
en charge des personnes accueillies ou le respect de leurs droits ;  
 
CONSIDERANT que la mise sous administration provisoire des établissements et services de l’association 
Foyer Notre Dame apparait dès lors comme l’unique solution pour faire remédier aux dysfonctionnements dans 
les meilleurs délais ; 
 
CONSIDERANT que Monsieur Jean-Marc WATTEZ répond par son expérience et sa formation aux qualités 
requises et attendues pour l’administration provisoire des établissements et services de l’association Foyer 
Notre Dame ; 
 
 
CONSIDERANT l’accord de Monsieur Jean-Marc WATTEZ pour assurer cette mission ; 
 
 

DECIDE 
 
 
ARTICLE 1er : Les établissements et services médico-sociaux gérés par l’association Foyer Notre Dame, sise 
« Domaine de Pigeon » – 61400 Saint Hilaire-le-Chât el, et autorisés par l’Agence Régionale de Santé de 
Normandie : 
 

- Institut médico-éducatif  « Domaine de Pigeon », à Saint- Hilaire-Le-Chatel 
- Institut médico-éducatif du Perche, à Mortagne au Perche 
- Service d’éducation spéciale et de soins à domicile du Perche, à Mortagne au Perche 

 
Sont placés sous administration provisoire à compter du 1er février 2019 pour une durée de 6 mois 
renouvelable une fois, en application des dispositions des articles L.313-14  et L. 313-14-1 du code de l’action 
sociale et des familles. 
 
 
ARTICLE 2 : Monsieur Jean-Marc WATTEZ est nommé en qualité d’administrateur provisoire des 
établissements et services susmentionnés à compter du 1er février 2019, pour une durée de 6 mois 
renouvelable une fois. 

 
ARTICLE 3  : Il exerce son mandat au nom de la Directrice générale de l’ARS de Normandie et pour le compte 
de l’association Foyer Notre Dame.  
 
ARTICLE 4 : Monsieur Jean-Marc WATTEZ a pour mission générale d’accomplir tous les actes 
d’administration urgents ou nécessaires pour mettre fin aux dysfonctionnements constatés tout en garantissant 
la qualité et la sécurité de la prise en charge et de l’accompagnement des usagers. 
 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-28-004 - Décision portant mise sous administration provisoire des établissements et services de
l'association Foyer Notre Dame "Domaine de Pigeon" - 61400 SAINT-HILAIRE-LE-CHATEL 97



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-01-28-004 - Décision portant mise sous administration provisoire des établissements et services de
l'association Foyer Notre Dame "Domaine de Pigeon" - 61400 SAINT-HILAIRE-LE-CHATEL 98



Direction de la sécurité sociale

R28-2019-01-28-003

Arrêté modificatif n° 2 du 28 janvier 2019 portant

modification de la composition du conseil d'administration

de la caisse d'allocations familiales de l'Orne

Direction de la sécurité sociale - R28-2019-01-28-003 - Arrêté modificatif n° 2 du 28 janvier 2019 portant modification de la composition du conseil
d'administration de la caisse d'allocations familiales de l'Orne 99



Direction de la sécurité sociale - R28-2019-01-28-003 - Arrêté modificatif n° 2 du 28 janvier 2019 portant modification de la composition du conseil
d'administration de la caisse d'allocations familiales de l'Orne 100



Direction de la sécurité sociale

R28-2019-01-28-002

Arrêté modificatif n°2 du 28 janvier 2019 portant

modification de la composition du conseil de la caisse

primaire d’assurance maladie de la Manche

Direction de la sécurité sociale - R28-2019-01-28-002 - Arrêté modificatif n°2 du 28 janvier 2019 portant modification de la composition du conseil de la caisse
primaire d’assurance maladie de la Manche 101



Direction de la sécurité sociale - R28-2019-01-28-002 - Arrêté modificatif n°2 du 28 janvier 2019 portant modification de la composition du conseil de la caisse
primaire d’assurance maladie de la Manche 102



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du

Nord

R28-2019-01-29-003

Arrêté n° 19-2019 en date du 29/01/2019 Rendant

obligatoire l’avenant n°1 à la délibération n°2018/PR-B-7

du 7 septembre 2018 du comité régional des pêches

maritimes et des élevages marins de Normandie fixant les

conditions d’exploitation des praires et des amandes de

mer sur le gisement de l’Ouest Cotentin pour la campagne

de pêche 2018-2019

Arrêté n° 19-2019 en date du 29/01/2019 Rendant obligatoire l’avenant n°1 à la délibération

n°2018/PR-B-7 du 7 septembre 2018 du comité régional des pêches maritimes et des élevages

marins de Normandie fixant les conditions d’exploitation des praires et des amandes de mer sur le

gisement de l’Ouest Cotentin pour la campagne de pêche 2018-2019

Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2019-01-29-003 - Arrêté n° 19-2019 en date du 29/01/2019 Rendant obligatoire l’avenant
n°1 à la délibération n°2018/PR-B-7 du 7 septembre 2018 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Normandie fixant les conditions
d’exploitation des praires et des amandes de mer sur le gisement de l’Ouest Cotentin pour la campagne de pêche 2018-2019

103



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2019-01-29-003 - Arrêté n° 19-2019 en date du 29/01/2019 Rendant obligatoire l’avenant
n°1 à la délibération n°2018/PR-B-7 du 7 septembre 2018 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Normandie fixant les conditions
d’exploitation des praires et des amandes de mer sur le gisement de l’Ouest Cotentin pour la campagne de pêche 2018-2019

104



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2019-01-29-003 - Arrêté n° 19-2019 en date du 29/01/2019 Rendant obligatoire l’avenant
n°1 à la délibération n°2018/PR-B-7 du 7 septembre 2018 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Normandie fixant les conditions
d’exploitation des praires et des amandes de mer sur le gisement de l’Ouest Cotentin pour la campagne de pêche 2018-2019

105



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2019-01-29-003 - Arrêté n° 19-2019 en date du 29/01/2019 Rendant obligatoire l’avenant
n°1 à la délibération n°2018/PR-B-7 du 7 septembre 2018 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Normandie fixant les conditions
d’exploitation des praires et des amandes de mer sur le gisement de l’Ouest Cotentin pour la campagne de pêche 2018-2019

106



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du

Nord

R28-2019-01-31-002

Arrêté n°20-2019 en date du 31/01/2019 Fixant les jours et

horaires d’accès au gisement de la Baie de Seine pour

pratiquer la pêche de la coquille Saint-Jacques pour la

semaine 06

Arrêté n°20-2019 en date du 31/01/2019 Fixant les jours et horaires d’accès au gisement de la

Baie de Seine pour pratiquer la pêche de la coquille Saint-Jacques pour la semaine 06

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2019-01-31-002 - Arrêté n°20-2019 en date du 31/01/2019 Fixant les jours et horaires
d’accès au gisement de la Baie de Seine pour pratiquer la pêche de la coquille Saint-Jacques pour la semaine 06 107



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2019-01-31-002 - Arrêté n°20-2019 en date du 31/01/2019 Fixant les jours et horaires
d’accès au gisement de la Baie de Seine pour pratiquer la pêche de la coquille Saint-Jacques pour la semaine 06 108



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2019-01-31-002 - Arrêté n°20-2019 en date du 31/01/2019 Fixant les jours et horaires
d’accès au gisement de la Baie de Seine pour pratiquer la pêche de la coquille Saint-Jacques pour la semaine 06 109



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2019-01-31-002 - Arrêté n°20-2019 en date du 31/01/2019 Fixant les jours et horaires
d’accès au gisement de la Baie de Seine pour pratiquer la pêche de la coquille Saint-Jacques pour la semaine 06 110



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du

Nord

R28-2019-01-31-003

Arrêté n°21/2019 en date du 31/01/2019 modifiant l’arrêté

n° 10/2019 en date du 17/01/2019 rendant obligatoire

l'avenant n°02 à la délibération n° 2018/CSJ-BDS-B-18 du

06/11/2018 du comité régional des pêches maritimes et des

élevages marins de Normandie fixant les conditions

d'exploitation de la coquille Saint-Jacques sur le gisement

"Baie de Seine" pour la campagne de pêche 2018/2019

Arrêté n°21/2019 en date du 31/01/2019 modifiant l’arrêté n° 10/2019 en date du 17/01/2019

rendant obligatoire l'avenant n°02 à la délibération n° 2018/CSJ-BDS-B-18 du 06/11/2018 du

comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Normandie fixant les conditions

d'exploitation de la coquille Saint-Jacques sur le gisement "Baie de Seine" pour la campagne de

pêche 2018/2019

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2019-01-31-003 - Arrêté n°21/2019 en date du 31/01/2019 modifiant l’arrêté n° 10/2019 en
date du 17/01/2019 rendant obligatoire l'avenant n°02 à la délibération n° 2018/CSJ-BDS-B-18 du 06/11/2018 du comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins de Normandie fixant les conditions d'exploitation de la coquille Saint-Jacques sur le gisement "Baie de Seine" pour la campagne de pêche
2018/2019

111



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2019-01-31-003 - Arrêté n°21/2019 en date du 31/01/2019 modifiant l’arrêté n° 10/2019 en
date du 17/01/2019 rendant obligatoire l'avenant n°02 à la délibération n° 2018/CSJ-BDS-B-18 du 06/11/2018 du comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins de Normandie fixant les conditions d'exploitation de la coquille Saint-Jacques sur le gisement "Baie de Seine" pour la campagne de pêche
2018/2019

112



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2019-01-31-003 - Arrêté n°21/2019 en date du 31/01/2019 modifiant l’arrêté n° 10/2019 en
date du 17/01/2019 rendant obligatoire l'avenant n°02 à la délibération n° 2018/CSJ-BDS-B-18 du 06/11/2018 du comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins de Normandie fixant les conditions d'exploitation de la coquille Saint-Jacques sur le gisement "Baie de Seine" pour la campagne de pêche
2018/2019

113



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2019-01-31-003 - Arrêté n°21/2019 en date du 31/01/2019 modifiant l’arrêté n° 10/2019 en
date du 17/01/2019 rendant obligatoire l'avenant n°02 à la délibération n° 2018/CSJ-BDS-B-18 du 06/11/2018 du comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins de Normandie fixant les conditions d'exploitation de la coquille Saint-Jacques sur le gisement "Baie de Seine" pour la campagne de pêche
2018/2019

114



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du

Nord

R28-2019-01-29-002

Décision n° 124-2019 en date du 29/01/2019 fixant les 

jours et horaires d'autorisation de  pêche des praires et des

amandes de mer gisement "Ouest Cotentin"  pour le mois

de février 2019 - ABROG 1238-2019

Décision n° 124-2019 en date du 29/01/2019 fixant les  jours et horaires d'autorisation de  pêche

des praires et des amandes de mer gisement "Ouest Cotentin"  pour le mois de février 2019 -

ABROG 1238-2019

Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2019-01-29-002 - Décision n° 124-2019 en date du 29/01/2019 fixant les  jours et horaires
d'autorisation de  pêche des praires et des amandes de mer gisement "Ouest Cotentin"  pour le mois de février 2019 - ABROG 1238-2019 115



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2019-01-29-002 - Décision n° 124-2019 en date du 29/01/2019 fixant les  jours et horaires
d'autorisation de  pêche des praires et des amandes de mer gisement "Ouest Cotentin"  pour le mois de février 2019 - ABROG 1238-2019 116



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2019-01-29-002 - Décision n° 124-2019 en date du 29/01/2019 fixant les  jours et horaires
d'autorisation de  pêche des praires et des amandes de mer gisement "Ouest Cotentin"  pour le mois de février 2019 - ABROG 1238-2019 117



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

R28-2019-01-29-005

Arrêté agrément à la SAS ELEVACTION du 29 janvier

2019 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2019-01-29-005 - Arrêté agrément à la SAS
ELEVACTION du 29 janvier 2019 118



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2019-01-29-005 - Arrêté agrément à la SAS
ELEVACTION du 29 janvier 2019 119



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2019-01-29-005 - Arrêté agrément à la SAS
ELEVACTION du 29 janvier 2019 120



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

R28-2019-01-29-004

Arrêté agrément Christophe CALLE 2C CONSEIL du

29janv2019

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2019-01-29-004 - Arrêté agrément Christophe CALLE
2C CONSEIL du 29janv2019 121



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2019-01-29-004 - Arrêté agrément Christophe CALLE
2C CONSEIL du 29janv2019 122



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2019-01-29-004 - Arrêté agrément Christophe CALLE
2C CONSEIL du 29janv2019 123



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2019-01-29-004 - Arrêté agrément Christophe CALLE
2C CONSEIL du 29janv2019 124



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

R28-2019-01-29-010

Arrêté agrément Christophe CALLE 2C CONSEIL du

29janv2019

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2019-01-29-010 - Arrêté agrément Christophe CALLE
2C CONSEIL du 29janv2019 125



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2019-01-29-010 - Arrêté agrément Christophe CALLE
2C CONSEIL du 29janv2019 126



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2019-01-29-010 - Arrêté agrément Christophe CALLE
2C CONSEIL du 29janv2019 127



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2019-01-29-010 - Arrêté agrément Christophe CALLE
2C CONSEIL du 29janv2019 128



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

R28-2019-01-29-006

Arrêté agrément ESPACE PROJET du 29janv2019

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2019-01-29-006 - Arrêté agrément ESPACE PROJET
du 29janv2019 129



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2019-01-29-006 - Arrêté agrément ESPACE PROJET
du 29janv2019 130



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2019-01-29-006 - Arrêté agrément ESPACE PROJET
du 29janv2019 131



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

R28-2019-01-29-008

Arrêté agrément SI2P du 29janv2019

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2019-01-29-008 - Arrêté agrément SI2P du 29janv2019 132



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2019-01-29-008 - Arrêté agrément SI2P du 29janv2019 133



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2019-01-29-008 - Arrêté agrément SI2P du 29janv2019 134



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

R28-2019-01-29-009

Arrêté refus inscription Groupe ISF le 29janv2019

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2019-01-29-009 - Arrêté refus inscription Groupe ISF
le 29janv2019 135



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2019-01-29-009 - Arrêté refus inscription Groupe ISF
le 29janv2019 136



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2019-01-29-009 - Arrêté refus inscription Groupe ISF
le 29janv2019 137



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2019-01-28-010

AR SGAR/19.006 portant modification de la composition

de la commission académique de concertation de

l'enseignement privé Académie Caen
AR SGAR/19.006 portant modification de la composition de la commission académique de

concertation de l'enseignement privé Académie Caen

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2019-01-28-010 - AR SGAR/19.006 portant modification de la composition de la commission académique de
concertation de l'enseignement privé Académie Caen 138



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2019-01-28-010 - AR SGAR/19.006 portant modification de la composition de la commission académique de
concertation de l'enseignement privé Académie Caen 139



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2019-01-28-010 - AR SGAR/19.006 portant modification de la composition de la commission académique de
concertation de l'enseignement privé Académie Caen 140



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2019-01-28-010 - AR SGAR/19.006 portant modification de la composition de la commission académique de
concertation de l'enseignement privé Académie Caen 141



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2019-01-28-010 - AR SGAR/19.006 portant modification de la composition de la commission académique de
concertation de l'enseignement privé Académie Caen 142



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2019-01-28-010 - AR SGAR/19.006 portant modification de la composition de la commission académique de
concertation de l'enseignement privé Académie Caen 143



Rectorat de l'académie de Rouen

R28-2019-01-25-004

Arrêté de composition CHSCTA

Arrêté de composition CHSCTA

Rectorat de l'académie de Rouen - R28-2019-01-25-004 - Arrêté de composition CHSCTA 144



Rectorat de l'académie de Rouen - R28-2019-01-25-004 - Arrêté de composition CHSCTA 145



Rectorat de l'académie de Rouen - R28-2019-01-25-004 - Arrêté de composition CHSCTA 146


